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Miljøministerens svar på spørgsmål nr. 134 (alm. del) stillet af Folke-
tingets Miljø- og Planlægningsudvalg. 
 
 
Spørgsmål 134 
Vil ministeren forud for besvarelsen af samrådsspørgsmål Å udarbejde en 
oversigt over høringssvarene, kommenteret af regeringen? 
 
Svar 
Regeringens debatoplæg om en strategi for bæredygtig udvikling, ’Grønt 
ansvar’, blev sendt i ekstern høring den 21. juni 2007 til en bred kreds af 
myndigheder, organisationer, virksomheder og forskningsinstitutioner – i alt 
ca. 230. Den oprindelige frist for at afgive høringssvar (17. august 2007) 
blev, efter anmodning fra flere høringsparter, udskudt med fire uger til den 
14. september 2007. 
  
Miljøministeriet har modtaget i alt 60 høringssvar, heraf 26 fra offentlige 
myndigheder og organisationer (kommuner, regioner, styrelser mv.), 24 fra 
virksomheder og brancheorganisationer, 7 fra NGO’er og 3 fra forskningsin-
stitutioner. De 60 høringssvar er vedlagt som bilag til udvalgets orientering. 
 
Følgende 55 høringsparter har fremsendt bemærkninger til ’Grønt ansvar’ – 
regeringens debatoplæg om en strategi for bæredygtig udvikling: 
92-gruppen; Akademisk Arkitektforening (AA); Aalborg kommune; Affald 
Danmark; Akademiet for de Tekniske Videnskaber (ATV); Allerød kommu-
ne; Center for Natur, Arbejde og Samfund (CNAS); Coop/FDB; DAKOFA; 
Danmarks Naturfredningsforening (DN); Danmarks Rederiforening; Dansk 
Byggeri; Dansk Energi; Dansk Erhverv; Dansk Industri; Dansk Landbrug; 
Dansk Metal; Dansk Cyklist Forbund; Danske Regioner; De danske Bilim-
portører; Det danske Temacenter for Affald; Det Økologiske Råd; Energisty-
relsen; Erhvervs- og Byggestyrelsen; Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, Cen-
ter for Kvalitet i Erhvervsregulering og Center for Samfundsansvar; Frilufts-
rådet; Fødevarestyrelsen; Helsingør kommune; Herning kommune; HTS 
Handel, Transport og Service; Høje Taastrup kommune; Ingeniørforeningen 
i Danmark (IDA); Institut for grundvidenskabelig forskning og innovation, 
Københavns Universitet; International Transport Danmark; Kolding kommu-
ne; Kommunernes Landsforening; Københavns Energi; Københavns kom-
mune; LO; Lolland kommune; Lyngby-Taarbæk kommune; NOAH; Novo 
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Nordisk; Næstved kommune; Odense kommune; Region Nordjylland; Regi-
on Syddanmark; RenoSam; Roskilde kommune; Skov og Landskab, Kø-
benhavns Universitet; Slagelse kommune; Solrød kommune; Tønder kom-
mune; Varde kommune; Økologisk Landsforening. 
 
Følgende 5 høringsparter har oplyst, at de ingen bemærkninger har til de-
batoplægget: Energinet-DK; Forbrugerrådet; Forbrugerstyrelsen; Forsikring 
og Pension; RUC. 
 
Der er i høringssvarene både positive og kritisk-konstruktive tilkendegivelser 
til ’Grønt Ansvar – Regeringens debatoplæg om en strategi for bæredygtig 
udvikling’. Det fremhæves blandt mange af høringsparterne som positivt, at 
regeringen har taget initiativ til et samlet debatoplæg om en strategi for bæ-
redygtig udvikling, og at oplægget indeholder mange konstruktive udspil og 
initiativer. Gode initiativer, der vil kunne styrke den danske miljøindsats lo-
kalt og globalt. Der fremføres også en række forslag til ændringer og tilføjel-
ser. Regeringen værdsætter høringsparternes bidrag og forslag til yderlige-
re initiativer, og disse bliver naturligvis inddraget i overvejelserne ved udar-
bejdelse af den endelige strategi. 
 
Da den endelige strategi er under udarbejdelse kan regeringen endnu ikke 
kommentere konkret på høringssvarene. Et høringsnotat med regeringens 
kommentarer vil blive udarbejdet og oversendt til Folketinget i forbindelse 
med fremlæggelsen af den endelige strategi.  
 


